



BUAB

Avrupa Birliđi Uygulama ve
Arařtırma Merkezi

BÜAB AVRUPA BİRLİĐİ BÜLTENİ

Sayı: 76 13-19 Aralık 2021

Derleyenler: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS, Ganim ARVAS

1. JOSEP BORRELL, DIŐ İLİŐKİLER KONSEYİNDEN ÖNCE BAZI AÇIKLAMALARDA BULUNDU

AB DıŐıŐleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, 2021 yılının son DıŐ İliŐkiler Konseyi öncesinde bazı açıklamalarda bulundu. DıŐ İliŐkiler Konseyinin gündeminde Kapalı MaraŐ, Afganistan, Ukrayna ve Orta Asya konularının yer alacađını ifade eden Yüksek Temsilci; Konseyin G7'nin devamı niteliğinde olduđunu ifade etti. Borrell, Avrupa Birliđi ölkelerinin G7 Zirvesi esnasında Ukrayna'nın toprak bütünlüđünün ve egemenliđinin korunması noktasında bir fikir birliđine vardığını hatırlatarak; DıŐ İliŐkiler Konseyinin de Rusya'nın Ukrayna'ya yönelik saldırgan tavırlarını devam ettirmesi ihtimalini deđerlendireceđini dile getirdi.

Belarus konusunun da Konsey toplantısında gündeme alınacađını sözlerine ekleyen Josep Borrell; Avrupa Birliđi'nin Belarus'taki muhalif hareketlere ve sivil topluma destek olmaya devam edeceđini ifade etti. Yüksek Temsilci ayrıca, AB'nin muhalif hareketlerin ve sivil toplumun direniŐlerini, halklarının özgürlüđü için savaŐmaya devam etme iradelerini teŐvik ve takdir ettiđini de kamuoyuyla paylaŐtı.

Avrupa DıŐ Eylem Servisi, 13 Aralık 2021

European External Action Service, (13.12.2021) "Foreign Affairs Council: Remarks by High Representative/Vice-President Josep Borrell upon arrival", EriŐim adresi: https://eeas.europa.eu/headquarters/headquarters-homepage/108786/foreign-affairs-council-remarks-high-representativevice-president-josep-borrell-upon-arrival_en

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

2. OLAF SCHOLZ POLONYA'YA BİR ZİYARET GERÇEKLEŞTİRDİ

Almanya'nın yeni Başbakanı Olaf Scholz, Polonya'ya bir ziyaret gerçekleştirdi. Geçtiğimiz hafta Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen ile de görüşen Başbakan Scholz'un gündeminde göç, enerji ve AB konuları vardı. Polonya Başbakanı Mateusz Morawiecki ile görüşen Olaf Scholz, görüşme sonrasında düzenlenen ortak basın toplantısında Avrupa'nın ulusların toprak bütünlüğünü baltalamaya yönelik girişimlere müsamaha göstermeyeceğini vurguladı. Bu yöndeki girişimlerin ciddi sonuçlara yol açacağını sözlerine ekleyen Başbakan; Avrupa sınırlarının ihlal edilemeyeceğinin altını çizdi. Scholz, bu noktada Belarus ile yaşanan "göç" krizine de değinirken; Belarus lideri Alexander Lukashenko'nun göçmenleri Polonya ve AB sınırlarına doğru itmesini insanlık dışı olarak değerlendirdi. Avrupa'nın bu geri itme hareketini reddetmek zorunda olduğunu özellikle belirten Almanya Başbakanı; bu uygunsuz yöntemle mücadele noktasında Polonya'nın yalnız olmadığını da sözlerine ekledi.

Euronews, 13 Aralık 2021

Euronews, (13.12.2021) "Scholz, Polish prime minister discuss migration, energy, and EU", Erişim adresi: <https://www.euronews.com/2021/12/12/scholz-polish-prime-minister-discuss-migration-energy-and-eu>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

3. ALİYEV VE PAŞINYANLA GÖRÜŞEN CHARLES MICHEL'DEN AÇIKLAMA

AB Zirvesi Başkanı Charles Michel, Azerbaycan Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ve Ermenistan Cumhuriyeti Başbakanı Nikol Paşinyan ile görüştü. Üçlü görüşmede, Avrupa Birliği'nin Azerbaycan ve Ermenistan ile ilişkilerinin yanı sıra; Güney Kafkasya bölgesinin durumu ve geleceği gündeme alındı. Charles Michel tarafından yapılan açıklamaya göre Başbakan Paşinyan ve Cumhurbaşkanı Aliyev; 9 Kasım 2020 ve 11 Ocak 2021 tarihlerinde gerçekleştirilen üçlü zirvelerde verilen taahhütlerin yerine getirileceğini bir kez daha ifade ederken 26 Kasım 2021'de Soçi'de varılan mutabakatın da korunacağını teyit etti. Başkan Michel ise; AB'nin sürdürülebilir barışı sağlamak adına bölgedeki anlaşmazlıkları gidermek, iş birliği ve güven ortamı yaratmak için Ermenistan ve Azerbaycan ile yakın çalışma taahhüdünü sürdüreceğine dair güvence verdi.

AB Zirvesi, 14 Aralık 2021

European Council, (14.12.2021) "Statement of President Charles Michel following the trilateral meeting with President Ilham Aliyev and Prime Minister Nikol Pashinyan", Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/12/14/statement-of-president-charles-michel-following-the-trilateral-meeting-with-president-ilham-aliyev-and-prime-minister-nikol-pashinyan/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

4. SIRBİSTAN'IN AVRUPA BİRLİĞİ'NE KATILIM MÜZAKERELERİ DEVAM EDİYOR

Sırbistan ile bakanlar düzeyinde gerçekleştirilen katılım konferanslarının on üçüncüsü 14 Aralık'ta Brüksel'de gerçekleştirildi. Avrupa Birliği heyetine, AB dönem başkanlığını yürüten Slovenya adına Slovenya Dışişleri Bakanlığı Devlet Sekreteri Gašper Dovzan başkanlık ederken; Sırbistan heyetine Başbakan Ana Brnabić başkanlık etti. Görüşmenin ardından bir açıklama yapan Slovenya Dışişleri Bakanlığı Devlet Sekreteri Gašper Dovzan, Slovenya'nın dönem başkanlığının temel önceliklerinden birinin genişleme sürecini öne çıkarmak olduğunu ifade etti. Dovzan, Sırbistan ile gerçekleştirilen görüşmelerdeki olumlu havanın katılım müzakerelerine bir dinamizm kattığına dikkat çekti. Konferansın ardından AB Zirvesinden yapılan açıklamada ise; "Yeşil Gündem ve Sürdürülebilir Bağlantılılık" başlığının ve bu başlığa bağlı olarak ulaştırma politikası, enerji, Trans-Avrupa Ağları ve Çevre ve İklim Değişikliği fasıllarının açıldığı ilan edildi.

AB Zirvesi, 14 Aralık 2021

European Council, (14.12.2021) "Thirteenth meeting of the Accession Conference with Serbia at Ministerial level", Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/12/14/thirteenth-meeting-of-the-accession-conference-with-serbia-at-ministerial-level/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

5. MALTA'DAN "ESRAR" KARARI

Malta, esrarın yetişkinler tarafından "eğlence amaçlı" kullanımını yasallaştıran ilk Avrupa Birliği ülkesi oldu. Yeni yasayla, 18 yaşından büyüklerin yedi grama kadar esrar bulundurmasına ve dört kök kenevir bitkisi yetiştirmesine izin verilecek. Ancak kamuya açık alanlarda esrar tüketimi yasa dışı olmaya devam edecek. Yeni yasaya göre, kamuya açık alanlarda esrar kullananlar 235 avro; çocuğun önünde esrar kullananlar ise -kamuya açık veya özel olanda olup olmadığına bakılmaksızın- 500 avroya kadar para cezasına tabi olacak. Yasayla ilgili açıklama yapan Malta Eşitlik, Araştırma ve Yenilik Bakanı Owen Bonnici, bu girişimi "çılgır açıcı" olarak tanımlarken; yeni yasanın, esrar kullanımını suç olmaktan çıkaracağını ve uyuşturucu madde ticaretini azaltacağını da sözlerine ekledi.

27'ye karşı 36 oyla kabul edilen yasanın cumhurbaşkanının imzasının ardından yürürlüğe girmesi bekleniyor.

Deutsche Welle, 14 Aralık 2021

The New York Times, 15 Aralık 2021

Deutsche Welle, (14.12.2021) "Malta approves legalizing recreational cannabis in EU first", Erişim adresi: <https://www.dw.com/en/malta-approves-legalizing-recreational-cannabis-in-eu-first/a-60122677>

Emma Bubola, (15.12.2021) “Malta Becomes First E.U. Country to Legalize Marijuana”, The New York Times, Erişim adresi: <https://www.nytimes.com/2021/12/15/world/europe/malta-eu-marijuana-legalize.html>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

6. AVRUPA İLAÇ AJANSINDAN “PAXLOVİD” AÇIKLAMASI

Avrupa İlaç Ajansı İnsan İlaçları Komitesi, Pfizer firması tarafından üretilen “Paxlovid” isimli ilacın Avrupa Birliği sınırları içinde kullanımına ilişkin tavsiyelerini açıkladı. Ajansın açıklamasına göre, henüz AB’de ruhsatı olmayan “Paxlovid”, koronavirüs ile enfekte olan ve oksijen desteğine ihtiyacı olmayan hastalarda kullanılabilir. PF-07321332 ve ritonavir isimli iki etken madde barındıran ilacın koronavirüs tanısı konulduktan sonra en kısa sürede veya semptomlar başladıktan beş gün sonra günde iki kere beş gün boyunca kullanılması tavsiye ediliyor.

Ajanstan yapılan açıklamada tavsiye niteliğindeki bu kararın, Avrupa Birliği içinde artış göstermeye başlayan vakaların önlenmesi adına acil kullanımla ilgili ulusal süreçleri desteklemek için alındığı ifade edildi.

Avrupa İlaç Ajansı, 16 Aralık 2021

The European Medicines Agency, (16.12.2021) “EMA issues advice on use of Paxlovid (PF-07321332 and ritonavir) for the treatment of COVID-19: rolling review starts in parallel”, Erişim adresi: <https://www.ema.europa.eu/en/news/ema-issues-advice-use-paxlovid-pf-07321332-ritonavir-treatment-covid-19-rolling-review-starts>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

7. ÇİN İLE LİTVANYA ARASINDAKİ GERİLİM AB’Yİ ETKİLİYOR

Tayvan’ın Litvanya’nın başkenti Vilnius’ta bir temsilcilik açmasının ardından Çin hükümeti, Litvanya’yla olan diplomatik ilişkilerinin seviyesini düşürdü. Çin ile Litvanya arasındaki diplomatik gerilim mevcut ticarete de yansımakta olup diğer AB üyesi ülkeleri de etkiliyor. Litvanya’nın mallarını gümrükte durduran Çin’in; Litvanya’da üretilen Alman otomobil parçaları bileşenlerinin alınmaması yönünde şirketlere baskı yaptığı da ileri sürülüyor.

Bu gelişmeler karşısında, Avrupa Komisyonu konu hakkında bilgi toplamaya başladı. Komisyondan yapılan açıklamaya göre, Çin’in uluslararası ticaret kurallarını ihlal ettiğine dair bir kanıt bulması halinde konu Dünya Ticaret Örgütünün dikkatine sunulabilecek.

Politico, 16 Aralık 2021

Reuters, 17 Aralık 2021

Politico, (16.12.2021) “China’s trade attack on Lithuania exposes EU’s powerlessness”, Erişim adresi: <https://www.politico.eu/article/china-trade-attack-on-lithuania-exposes-eu-powerlessness/>

Reuters, (17.12.2021) “EU may involve WTO to resolve China-Lithuania trade row, Commission says”, Erişim adresi: <https://www.reuters.com/world/eu-may-involve-wto-resolve-china-lithuania-trade-row-commission-says-2021-12-17/>

Derleyen: Ganim ARVAS

8. MACRON’DAN VİZE AÇIKLAMASI

Avrupa Birliği’nde yükselişe geçen yeni koronavirüs varyantı “omicron” ile başlayan kısıtlama tartışmalarına Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron da dâhil oldu. Üye devletler arasında gerçekleşecek seyahatlerde tam aşılı yolculara uygulanacak koronavirüs testi benzeri ek kısıtlamaların virüsün yayılması üzerinde bir etkisi olmayacağını ifade eden Macron; tam aşılı yolcuların herhangi bir ek kısıtlama olmaksızın Fransa’ya girmesine izin vermeye devam edeceğini ilan etti. Twitter hesabından bir açıklama yapan Cumhurbaşkanı, yeni virüs varyantlarıyla karşı karşıya kalmaya devam eden AB’nin her durumda “Avrupalı” gibi davranmaya devam etmesi gerektiğini belirtti.

Fransa, Schengen Bölgesinden gelen tam aşılı ve AB Dijital Koronavirüs Sertifikasını ibraz eden yolcuların ek bir kısıtlamaya tabi olmaksızın ülkeye girişlerine müsaade ediyor.

Schengen Visa Info, 17 Aralık 2021

Schengen Visa Info, (17.12.2021) “France Will Not Impose Additional COVID-19 Entry Restrictions for EU Travellers, Macron Says”, Erişim adresi: <https://www.schengenvisainfo.com/news/france-will-not-impose-additional-covid-19-entry-restrictions-for-eu-travellers-macron-says/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

9. AB KOMİSYONU BAŞKANI LEYEN’DAN “OMICRON” VARYANTIYLA MÜCADELE AÇIKLAMASI

Avrupa Hastalık Önleme ve Kontrol Merkezi’nin 15 Aralık Çarşamba günü yayınladığı raporda, hızla yayılan yeni koronavirüs varyantı “omicron”un 2022 yılının ilk iki ayında Avrupa’da etkili olacağı ifade edildi. Raporun ardından; 16 Aralık Perşembe günü AB Zirvesi Başkanı Charles Michel’in başkanlığında 27 AB ülkesinin de katılımıyla yeni varyanta karşı koordineli yaklaşım içerisinde bulunmak için bir zirve gerçekleştirildi. Zirvede bulunan Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, “(virüs) vahşi bir hızla yayılıyor ve aşularımızdan kısmen de olsa kaçma potansiyelini taşıyor” diyerek varyantın yayılma hızına ve etkisine dikkat çekti. Leyen, talep edilmesi durumunda 100 gün içerisinde aşı üretici şirketlerin omicron varyantına karşı aşularını geliştireceklerini öngördüğünü söyleyerek; 180 milyon doz ekstra aşı alabileceklerini de sözlerine ekledi. Ayrıca Leyen, aşı kampanyalarının hızlandırmasının yanı

sıra maskeler gibi koruyucu önlemlerin yeni varyanta karşı mücadelede önemli olduğunun da altını çizdi.

Euractiv 17 Aralık 2021

Euractiv, (17.12.2021) “EU leaders eye Omicron-adapted vaccines to halt COVID spread”, Erişim adresi: <https://www.euractiv.com/section/coronavirus/news/eu-leaders-eye-omicron-adapted-vaccines-to-halt-covid-spread/>

Derleyen: Ganim ARVAS

10. JOSEP BORRELL'DEN ULUSLARARASI GÖÇMENLER GÜNÜ MESAJI

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Josep Borrell, uluslararası göçmenler günü vesilesiyle bir açıklama yaptı. Göçün, Avrupa Birliği'nin şekillenmesine büyük katkıda bulunduğunu belirten Borrell; yalnızca 2020 yılında tüm dünya nüfusunun yüzde 3,6'sının göçmenlerden oluştuğunu ifade etti. Yüksek Temsilci, göçün toplumların yaşamında önemli bir rol oynadığını ve insanlar üzerinde derin bir etkiye sahip olduğunu dile getirdi. Göçün, tüm dünyada olduğu gibi Avrupa'da da kimliğin tanımlayıcı bir parçası olduğunu vurgulayan Josep Borrell; insan hareketliliği sayesinde farklı kültürlerin, dillerin ve yeteneklerin bulunduğu ve hareketliliğin bilginin yayılmasının yanı sıra hem yeniliğe hem de sosyal dinamizme katkıda bulunduğuna dikkat çekti.

Yüksek Temsilci, Avrupa Birliği'nin yılda yaklaşık 3 milyon genç ve yüksek nitelikli profesyonelle oturum izni sağladığının altını çizerek; Avrupa'nın müreffeh ve dünyaya açık kalmasının insan hareketliliğinin potansiyelinden yararlanmasına bağlı olduğunu da sözlerine ekledi.

Avrupa Komisyonu, 17 Aralık 2021

European Commission, (17.12.2021) “International Migrants Day: Statement of the European Commission and the High Representative”, Erişim adresi: https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/statement_21_6930

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

11. AB VE ABD'DEN ORTAK AÇIKLAMA

16 Aralık'ta Washington'da Avrupa Birliği ve Amerika Birleşik Devletleri arasında Adalet ve İçişleri Bakanları Toplantısı gerçekleştirildi. Toplantıya, Amerika Birleşik Devletleri'ni temsilen Başsavcı Merrick B. Garland ve İç Güvenlik Bakanı Alejandro N. Mayorkas katılırken; Avrupa Birliği'ni temsilen Avrupa Komisyonunun Adaletten Sorumlu Komisyon Üyesi Didier Reynders, İçişleri Komiseri Ylva Johansson, AB Terörle Mücadele Koordinatörü Ilkka Salmi, Europol Direktörü Catherine de Bolle, Eurojust Başkanı Ladislav Hamran, Slovenya Adalet Bakanı Marjan Dikaučič ve Slovenya İçişleri Bakanı Aleš Hojs katıldı.

Toplantı sonrasında AB Zirvesinden yapılan açıklamada tarafların birçok farklı konuda iş birliklerini yinelediği ifade edildi. Açıklamada ayrıca, tarafların çevrimiçi suçlara özel bir önem verdiği belirtilirken; özellikle çocukların cinsel istismarı ve fidye yazılımlarının kullanılması gibi konuların soruşturulması ve kovuşturulması üzerinde fikir birliğine varıldığı kamuoyuna ilan edildi. Toplantının katılımcıları, AB dönem başkanlığını üstelenen Slovenya tarafından 12 Kasım 2021’de gerçekleştirilen “Çocuklara Yönelik Cinsel İstismarın Önlenmesi ve Soruşturulmasına İlişkin Bakanlar Konferansı”nın sonuç bildirgesine duydukları desteği yeniden dile getirirken; bu suçların önlenmesi kapsamında internet hizmet sağlayıcıları, sosyal medya platformları ve elektronik iletişim sağlayıcıları ile kurulan iş birliklerini yoğunlaştırma konusunda da anlaştılar.

AB Zirvesi, 17 Aralık 2021

European Council, (17.12.2021) “Joint EU-U.S. statement following the EU-U.S. Justice and Home Affairs Ministerial Meeting Washington D.C., 16 December 2021”, Erişim adresi: <https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2021/12/17/joint-eu-u-s-statement-following-the-eu-u-s-justice-and-home-affairs-ministerial-meeting-washington-d-c-16-december-2021/>

Derleyen: Arş. Gör. Melek Özlem AYAS

12. HOLLANDA YENİDEN KARANTİNA KARARI ALDI

18 Aralık Cumartesi günü Hollanda hükümeti, yeni koronavirüs varyantı “omicron”un hızlı bir şekilde yayılması sebebiyle acil kabine toplantısı gerçekleştirdi. Toplantıdan, 19 Aralık Pazar gününden itibaren uygulanmak üzere bir “karantina” kararı çıktı. Karantinanın sokağa çıkma yasağı, barlar, restoranlar, zorunlu olmayan mağazalar, sinema, spor salonları ve Noel döneminde kalabalık ortamların oluşmaması için evlerde en fazla dört kişi bulunması gibi zorunlu kısıtlamaları kapsamı beklenirken; bu kararın 14 Ocak’a kadar geçerli olması planlanıyor. Bu bağlamda Hollanda, uzun bir aradan sonra yeniden karantınayı uygulayan ilk AB üye ülkesi olma özelliği taşıyor.

Financial Times, 18 Aralık 2021

Financial Times, (18.12.2021) “Dutch are first in EU to re-enter lockdown in face of Omicron surge”, Erişim adresi: <https://www.ft.com/content/7264aae6-f228-4015-87ef-838c701b99bb>

Derleyen: Ganim ARVAS

13. “NÜKLEER ANLAŞMA” İÇİN MÜZAKERELER AB KOORDİNATÖRLÜĞÜNDE BAŞLIYOR

Nükleer anlaşma müzakerelerinin yeniden başlaması için çaba sarf eden İran, ABD, İngiltere, Fransa, Almanya, Rusya ve Çin ile müzakerelerin koordinatörlüğünü üstlenen AB arasında üç haftadır devam eden görüşmelerin ardından daha önce üzerinde uzlaşılan metinle devam etme kararı alındı. Müzakereleri koordine eden üst düzey AB yetkilisi Enrique Mora,

“Artık bazı küçük istisnalar dışında müzakereler için ortak bir zemin oluşturan bir metnimiz var” dedi. Fakat bazı üst düzey Avrupalı diplomatlar, “Bu bizi yalnızca Haziran ayındaki görüşmelerin durduğu noktaya yaklaştırıyor” açıklamasında bulundular. Yine de yetkililer müzakerelerin başlaması gerektiğini de söylediler.

Politico, 18 Aralık 2021

Politico, (18.12.2021) “Iran nuclear talks go back to the future”, Erişim adresi: <https://www.politico.eu/article/iran-nuclear-deal-talks-go-back-to-the-future/>

Derleyen: Ganim ARVAS

14. AB ÜLKELERİ YENİ VARYANTA KARŞI KISITLAMALAR GETİRİYOR

Geçtiğimiz günlerde Dünya Sağlık Örgütü'nün yayınladığı rapora göre şu ana kadar yeni koronavirüs varyantı “omicron”un 89 ülkeye yayıldığını açıkladı. Raporda omicron varyantının, delta varyantından daha hızlı yayıldığının altı çizilerek; eski varyantın da yerini alabileceği ifade edildi.

AB ülkeleri, omicron varyantından kaynaklanan olası yeni bir koronavirüs dalgasını önlemek için katı kısıtlamalar getiriyor. Bu durum Paris'ten Barselona'ya kadar protestolara yol açtı.

The Guardian, 18 Aralık 2021

Time, 18 Aralık 2021

The Guardian, (19.12.2021) “WHO says Omicron in 89 countries and spreading rapidly”, Erişim adresi: <https://www.theguardian.com/world/2021/dec/18/who-says-omicron-in-89-countries-and-spreading-rapidly>

Danica Kirka, (19.12.2021) “Europeans Reimpose Restrictions as Omicron Sweeps Continent”, Time, Erişim adresi: <https://time.com/6130015/europeans-omicron/>

Derleyen: Ganim ARVAS

15. BREXIT SÜRECİNDE SICAK GELİŞME: LORD FROST'UN İSTİFASININ ARDINDAN AB'DEN AÇIKLAMA GELDİ

Birleşik Krallık'ın Brexit Bakanı Lord Frost'un istifa etmesinin ardından AB Komiseri Mairead McGuinness yeni atanacak kişinin sert birisi olmaması konusunda uyarıda bulundu. İrlanda'nın bir radyo programında istifa gelişmesini değerlendiren AB Komiseri, Birleşik Krallık Başbakanı Boris Johnson'a hitaben; yeni gelecek ismin iç siyasete göre belirlenmemesi ve sorunu çözecek bir kişinin belirlenmesi gerektiğini ifade etti. Ayrıca komiser, “Eğer insanlar uzlaşma olmayacağı görüşündeyse, o zaman ilerleme olmaz ve bu savunulamaz” diye ekledi.

Taraflar Brexit sürecinin en önemli parçası olan Kuzey İrlanda Protokolü üzerinden uzlaşma sağlamaya çalışıyor. Kuzey İrlanda Parlamentosu Stormont tarafından da bir açıklama geldi. Konuya ilişkin Stormont Birinci Bakan Yardımcısı, “Kuzey İrlanda Protokolü'nün

alışması için Bay Frost'un yerine geecek kişinin özüm bulması gerektiğini" söyledi.

RTÉ, 19 Aralık 2021

CGTN, 19 Aralık 2021

RTÉ, (19.12.2021) "McGuinness calls for British PM not to appoint Brexit hardliner to replace Frost", Erişim adresi: <https://www.rte.ie/news/politics/2021/1219/1267631-brexite-minister-politics/>

CGTN, (19.12.2021) "EU Commissioner warns UK not to appoint Brexit hardliner", Erişim adresi: <https://news.cgtn.com/news/2021-12-19/EU-Commissioner-warns-UK-not-to-appoint-Brexit-hardliner-167WhTEiwSs/index.html>

Derleyen: Ganim ARVAS